Confraternita della B.V. del Carmine di Villanterio, concede il permesso di 

celebrare la festività della medesima in Villanterio nella domenica immediatamente 

successiva al 17 Agosto di ogni anno, invece che nella domenica che 

immediatamente succede al 16 Luglio, mantenendo ferme le indulgenze stabilite 

per la ricorrenza di tale solennità. (la pergamena originale è tutt’ora esposta 

sull’altare dedicato alla Vergine): 

1648,   gennaio,  15. 
Innocentius Papa X ad perpetuam rei memoriam. Espon i Nobis nuper 
fecerunt dilecti filii Offitiales, et Confratres Co nfraternitatis Beatae Mariae de 
Carmine nuncupatae in ecclesia parochiali sancti Ge orgii loci de Villantero 
Papiensis Dioecesis canonice erectae, quod inter ca eteras indulgentias, et 
peccatorum remissiones, ac paenitentiarum relaxione s eidem Confraternitati 
a Sede Apostolica concessas illius Confratribus et Consoribus vere 
paenitentibus et confessis ac Sacra Comunione refec tis, qui Domenica diem 
XVI Julii immediate seguenti, Ecclesiam vel Capella m, seu Oratorium 
ejusdem Confraternitatis, a primis vesperis  usque ad occasum Solis dici 
hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ib i pro Christianorum 
Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanc tae Ma tris Ecclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, ac proc essioni ipsius 
Confraternitatis seconda  Domenica enjuslibet mensi s fieri solitae devote 
interfuerint, sive ipsa Domenica Ecclesiam, vel Cap ellam, seu Oratorium 
hujusmdi pie visitaverint, et ibi ut supra oraverin t, qua Domenica 
predictarum id egerint nonnullae indulgentiae a Sed e praedicta perpetuo 
concessae fuerunt respective. 
Cum autem sicut eadem expositio subiungebat Offitia les, et Confratres 
praedicti, quo festum, et processio hujusmodi major i cum populi frequentia 
celebretur, ipsique indulgentias hujusmodi facilius  consegui possit 
plurimum cupiant, indulgentiam in Dominicam diem XV II mensis Agusti 
immediate sequentem, rocessionem vero predictas una  cum eisdem 
indulgentiis in terziam Dominicam cujuslibet mensis  per Nos, ut infra 
transferri. Nos Offitialium et Confratruum predicto rum supplicationibus hac 
in parte humiliter porrectis inclinati, indulgentia m hujusmodi in Dominicam 
dei XVII Augustu immediate sequentem, ac procession em cum idulgentiis 
predictis in tertiam Domiicam eujuslibet mensis, it a ut Confratres et 
Consores predicti praemissa in secondo dictis respe ctive Dominicis 
adimplentes easdem prorus indulgentias consequantur , quas consequentur, 
si in Domenica diem XVI Julii immediate seguenti, a c in secundis Dominicis 
hujusmodi cujuslibet mensis adimplerent, dunnodo ta men processio 
hujusmodi de licentia Ordinarij fiat Apostolica auc toritate tenore presentium 
perpetuo trasferimus, et translatas esse declaramus  in contrarium 
facientibus non obstantibus quibuscunque. 
Datum Romae apud S.Mariam Maiorem sub annulo Piscat oris die XV Januarii 
MDCXXXXVII Pontificatus Nostri anno quarto. 
M.A. MARATONS 
( da: Villanterio- cenni storici e statistici di Carlo Dell’Acqua-1874- Appendice VII )